
Opcje dołączone w wersji 6.08/6.09
 

                Zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami naszym celem jest maksymalnie 
scentralizować dostęp do danych w ramach naszej Aplikacji, tak aby wszystkie 

potrzebne informacje były w niej gromadzone lub by za jej pomocą można było szybko i 
sprawnie tymi danymi zarządzać.  Dlatego opcja znana naszym wcześniejszym użytkownikom 
w wersji KAMELEON DESKTOP, została zaimplementowana w każdej wersji KAMELEON SQL, z 
jedną podstawową i wydaje się nam diametralną różnicą. W wersjach KAMELEON DESKTOP, w 
zakładkach korespondencja (dokumentacja) były zapamiętywane tylko ”linki” do dokumentów 
związanych z daną kartoteką, w KAMELEON SQL sytuacja ma się zgoła inaczej, dokumenty w 
całej postaci są zapamiętywane w bazie danych InterBase  (co oznacza ograniczenie do nich 
dostępu i pamiętanie ich w takiej postaci w jakiej zostały stworzone), co daje nam wymierną 
korzyść związaną z zarządzaniem korespondencją i jej centralizacją. Myślimy, że ta 
modyfikacja znacznie podnosi walory naszego oprogramowania i przybliża nas do 
implementacji CRM w KAMELEON SQL. Poniżej opisujemy sposób w jaki można wykorzystywać 
nowe opcje naszego oprogramowania:

 

Korespondencja, dokumentacja      [ 20.09.04 ]  

 
Każda z kartotek została wyposażona w możliwość skojarzenia z nią dowolnego dokumentu, 
obrazu, dźwięków itp., opcja jest dostępna na zakładkach korespondencja lub dokumentacja 
(w zależności od rodzaju kartoteki). Oczywiście opcje związane z edycją i wstawianiem 
dokumentów oparte są na technologii OLE, tak więc edycja istniejącego (tzn. zapisanego już w 
bazie dokumentu) jest obsługiwana automatycznie i wprowadzone w nim zmiany są 
automatycznie zapamiętywane w Bazie danych.

Przykład wykorzystania kartoteki Projektów / Zleceń / Budów / Inwestycji do zapamiętania 
danych bezpośrednio z nią związanych :

 
Jak widać na powyższym rysunku kartoteka Projektu została wykorzystana do 

gromadzenia dokumentacji na temat naszego oprogramowania. Używają klawisza ”Szukaj” 
mamy do dyspozycji opcje wyszukiwania zaawansowanego pozwalającą na określenie 



szczegółowych filtrów szukania dokumentu zapisanego w bazie, jak na rysunku poniżej :

 

 
Po określeniu kryteriów wyszukiwania otrzymujemy wynik przeszukania bazy danych 

pod kątem zadanych kryteriów :

 

 

Podamy jeszcze jeden przykład wykorzystania opcji korespondencji, 
opierając się tym razem na kartotece Klienta,  tutaj opcja wydaje się 
szczególnie przydatna, tym bardziej, że w wersji 6.07 KAMELEON SQL, 
zostanie w pełni zintegrowany Terminarz z bazą Klientów i opcja kontaktów 



będzie szczególnie przydatna w powiązaniu z opcją korespondencji.

 

 

Jak widać na powyższym rysunku, w kartotece Klienta zostały 
zapamiętane stworzone dla niego oferty, i przesłane dokumenty. Zgodnie z 
zasadą CRM otrzymujemy więc bezpośrednio z wybranym Klientem związane z 
nim informacje niezależnie od tego kto i kiedy je wprowadził. Tak jak już 
wcześniej wspomniałem zakończenie pełnej implementacji CRM w KAMELEON 
SQL, przewidujemy w wersji 7.00 (powinna być dostępna około 20.12.2004).

 

 

   Automatyczna inwentaryzacja IN      – [ 20.09.04 ]  
 

 

Wersja 6.09 została wyposażona w bardzo przydatną i wygodną opcje 
związaną z przeprowadzeniem inwentaryzacji w magazynach. Poniżej 
opisujemy sposób w jaki opracowaliśmy powyższe zagadnienie i jak należy go 
używać:

 

Opcja dostępna jest z menu kontekstowego ”Magazyn” / Inwentaryzacja, 
po uaktywnieniu tej opcji otrzymujemy na ekranie standardową przeglądarkę 
dokumentów z klawiszami nawigacja jak na pokazanym poniżej ekran :



 

 
Standardowo klawiszem ”Insert” tworzymy nowy dokument. Po zainicjowaniu nowego 

dokumentu otrzymujemy pokazany poniżej ekran :

 

 
Jak widać na powyższym rysunku, należy określić magazyn, na którym chcemy 

przeprowadzić inwentaryzacje, następnie określić rodzaj ceny zakupu użytej w ewentualnych 
nadwyżkach :



 
dostępne są następujące możliwości określenia ceny zakupu dla nadwyżek :

-          ostatnia cena zakupu

-          średnia cena zakupu

-          najwyższa cena zakupu

-          najniższa cena zakupu,

lub wpisanie ceny zakupu określonej przez użytkownika.

 
Następnym krokiem jest rozpoczęcie inwentaryzacji, w tym celu należy kliknąć w 
klawisz pokazany na poniższym rysunku : 

 

 
Po użyciu klawisza ”Rozpocznij inwentaryzacje” w dokumencie pojawią się 

pozycje występujące na wybranym magazynie na określony datą inwentaryzacji datą.  
Ekran poniżej 

 

 

       

 
Teraz możemy określić sposób sortowania inwentaryzacji i ukrywanie lub nie stanów 

zerowych. Jeżeli okaże się że wycena przygotowana przez program nie zawiera jakiegoś 



towaru to możemy go dodać do wyceny używając klawisza ”Insert”.  Przeprowadzenie 
inwentaryzacji polega na wypełnieniu pola inwentura (w celu edycji wybranej pozycji należy 
użyć klawisza F4, ekran poniżej )

 
, program automatycznie w oparciu zadane parametry wyliczy ilościowo – wartościową 

nadwyżkę lub brak. Przykłady nadwyżki (stan z inwentury jest wyższy niż stan wyliczony przez 
program), braku (stan inwentury jest niższy niż wyliczony przez program) zostaną po 
zapisaniu dokumentu automatycznie przychodowane lub rozchodowane i w obrotach tych 
kartotek pojawią się dokumenty z oznaczeniem IN. Przykład poniżej.

 
Dokument typy IN (inwentaryzacja) podlega edycji i można go usunąć z bazy pod 

warunkiem, że nie spowoduje to naruszenia spójności bazy danych, oczywiście KAMELEON 
kontroluje wszystkie relacje takiego dokumentu i nie pozwoli na naruszenie spójności danych. 
Poza tym  program nie pozwoli na zapis i edycje  żadnego dokumentu związanego z 
magazynem, dla którego wykonano już inwentaryzację z datą mniejszą lub równą dacie 
inwentaryzacji. Dlatego dokument typu IN – inwentaryzacja powinien zostać wprowadzony gdy 
mamy już 100 % pewność, że dokumenty wcześniej z danym magazynem związane nie będą 
już modyfikowane.  Przykład reakcji programu na próbę wystawienia dokumentu z datą 
zawierającą się w dacie wystawienia dokumentu IB przedstawiamy poniżej.



 
Są możliwe dwa warianty wydruku dokumentu IN :

-          pełna lista całej inwentaryzacji

-          lista różnic inwentaryzacyjnych

Za wygląd wydruku odpowiedzialny jest szablon o nazwie : IN_graficzny.szb

 


